ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2011 года № 274

Об единовременной денежной выплате в связи с 40-летием

аварии на производственном объединении

"Завод "Красное Сормово"

В связи с 40-летием аварии на производственном объединении "Завод "Красное Сормово", в соответствии с Законом Нижегородской области от 21 декабря 2010 года № 209-З "Об областном бюджете на 2011 год" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной выплаты в связи с 40-летием аварии на производственном объединении "Завод "Красное Сормово".

2. Министерству социальной политики Нижегородской области организовать работу территориальных органов министерства социальной политики Нижегородской области (управлений социальной защиты населения), государственных учреждений "Центр предоставления мер социальной поддержки" и "Комплексный центр социального обслуживания населения" по предоставлению единовременной денежной выплаты в связи с 40-летием аварии на производственном объединении "Завод "Красное Сормово".

3. Министерству финансов Нижегородской области обеспечить финансирование министерства социальной политики Нижегородской области для осуществления единовременной денежной выплаты в связи с 40-летием аварии на производственном объединении "Завод "Красное Сормово" за счет средств, предусмотренных Законом Нижегородской области от 21 декабря 2010 года № 209-З "Об областном бюджете на 2011 год" по разделу "Социальная политика".

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Г.А.Суворова.

И.о. Губернатора                                                                  В.А. Иванов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Нижегородской области

от 18 апреля 2011 года № 274

ПОРЯДОК

предоставления единовременной денежной выплаты

в связи с 40-летием аварии на производственном объединении

"Завод "Красное Сормово"
(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления единовременной денежной выплаты в связи с 40-летием аварии на производственном объединении "Завод "Красное Сормово" (далее - единовременная денежная выплата).

2. Право на получение единовременной денежной выплаты в размере 5000 рублей имеют участники ликвидации последствий аварии на производственном объединении "Завод "Красное Сормово", зарегистрированные в установленном порядке по месту жительства на территории Нижегородской области.

3. Единовременная денежная выплата назначается и выплачивается независимо от права лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством Нижегородской области.

4. Назначение и выплата единовременной денежной выплаты производится органами социальной защиты населения по месту жительства граждан, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, на основании Регистра лиц, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с нормативными правовыми актами Нижегородской области (далее - Регистр), в течение мая 2011 года.

5. Единовременная денежная выплата гражданам, не включенным в Регистр на дату вступления в силу постановления Правительства Нижегородской области, утверждающего настоящий Порядок, выплачивается в течение одного месяца со дня обращения данных граждан за выплатой в органы социальной защиты населения по месту жительства, но не позднее 30 декабря 2011 года.

6. Выплата единовременной денежной выплаты производится путем доставки на дом через отделение почтовой связи либо путем зачисления денежных средств на личный счет гражданина в кредитной организации.

_____________________